



Fundusze
Europejskie
Program Regionalny



WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



IM.272.3.2020

Skarżysko – Kamienna, dn. 29.07.2020r.

STAROSTWO POWIATOWE
w Skarżysku-Kamiennej
ul. Konarskiego 20
26-110 SKARŻYSKO-KAMIENNA

Wszyscy zainteresowani

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa asortymentu w ramach projektu pn. Stop Koronawirusowi. Przeciwdziałanie i ograniczenie skutków pandemii COVID – 19 na terenie powiatu skarżyskiego”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytania dotyczącego zapisów Specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami.

Zestaw III

Zadanie nr 10, poz. 1

1. Prosimy o dopuszczenie rękawic:

a) w rozmiarach S, M, L;

b) zgodnych z normami EN 455-1-2-3-4, EN ISO 374-1/Type B, EN 374-2, EN 16523-1, EN 374-4, EN ISO 374-5, EN 420 - wyrób medyczny klasy I i środek ochrony indywidualnej kat. III;

pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Jednocześnie prosimy o wydzielenie w/w pozycji i utworzenie osobnej części dla diagnostycznych rękawic nitrylowych. W związku z trwającym w Polsce stanem zagrożenia epidemicznego wywołanego koronawirusem COVID-19 występuje zwiększone zapotrzebowanie na rękawiczki. Państwa zgoda pozwoli na zwiększenie ilości złożonych ofert w tych trudnych czasach. Bez jej wydzielenia konkurencja będzie znacznie ograniczona.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice o w/w parametrach. Jednocześnie nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji nr 1 do odrębnego zadania.

2. Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy poniższej treści:

Siła Wyższa

1. Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

2. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują

w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powódzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.

3. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.

4. Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 90 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.

5. Stan Siły Wyższej powoduje adekwatne przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji projektu umowy.

Zestaw IV

Zadanie nr 3, poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania maski medyczne typu II, zgodne z wymaganiami normy PN-EN14683:2019, poziomem filtracji minimum 98% BFE, ciśnieniem różnicowym 25 Pa i czystością mikrobiologiczną na poziomie minimum 30 Cfu/g zgodnie z normą PN-EN ISO 11737-1, wykonane z 3 warstw włókniny polipropylenowej, posiadające wkładkę modelującą za pomocą której można je dopasować do nosa użytkownika?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Zadanie nr 4, poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania maski medyczne typu II, zgodne z wymaganiami normy PN-EN14683:2019, poziomem filtracji minimum 98% BFE, ciśnieniem różnicowym 25 Pa i czystością mikrobiologiczną na poziomie minimum 30 Cfu/g zgodnie z normą PN-EN ISO 11737-1, wykonane z 3 warstw włókniny polipropylenowej, posiadające wkładkę modelującą za pomocą której można je dopasować do nosa użytkownika ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Wykonawca winien zaoferować maski zgodnie z opisem zamieszczonym w załączniku nr 1 do siwz.

Zadanie nr 4, poz. 1:

Czy Zamawiający może potwierdzić, iż wymaga certyfikatu standard 100 by OEKO TEX lub deklaracji zgodności CE ?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe wymogi.

Zestaw V

Zadanie nr 1, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie Półmaski filtrującej FFP2 NR zgodnie z EN149:2001 + A1:2009, bez zaworu, składanej, płaska konstrukcja, zintegrowana kształtka na nos. Mocowana na gumki z klipssem do ich połączenia w celu zapewnienia ścisłego przylegania do twarzy. Maski oraz gumki w kolorze białym. Nie zawiera lateksu. Opakowanie a'5 szt. z nadrukowaną graficzną instrukcją zakładania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zadanie nr 1, pozycja 2 – Zwracamy się z prośbą o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji nr 2 do odrębnego zadania.

Zadanie nr 3, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie maski typ II ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania określone w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczące normy i typu.

Zadanie nr 3, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie maski 3-warstwowej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z jednoczesnym spełnieniem pozostałych wymogów.

Zadanie nr 3, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści przedstawienie ceny za opakowanie a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Zadanie 10, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice grubości na palcu $0,08 \pm 0,01$ mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Zadanie 10, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu zgodności z normą EN 388, dot. ochrony rękawic przed zagrożeniami mechanicznymi. Pragniemy podkreślić wymóg ten jako nie mający odniesienia do przedmiotowego produktu. Żadna rękawica medyczna nie daje ochrony przed zagrożeniami mechanicznymi, gdyż rękawice spełniające wymagania nowej normy EN 388:2016 powinny uzyskać w badaniach laboratoryjnych wyniki, które będą zgodne z minimalnymi wymaganiami dla co najmniej 1 poziomu skuteczności i muszą chronić przed m.in. jednym z zagrożeń: ścieraniem, przecięciem, ostrzem, rozdzieraniem, przekłuciem oraz, jeśli to dotyczy, uderzeniem. Rękawice, które spełniają wymagania normy EN 388 są wykonywane najczęściej ze skór i tkanin, podczas gdy podstawowy surowiec rękawic medyczno-ochronnych to lateks lub nitril, czyli szczelnych i wysoko elastycznych tworzyw, które są odporne na czynniki chemiczne ale nie na zagrożenia mechaniczne. Tym samym stawianie takiego wymogu w stosunku do rękawic medyczno-ochronnych traktujemy jako bezzasadne i nie mające odzwierciedlenia w faktycznych właściwościach fizycznych produktu. Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od normy EN 388. W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 1 do siwz w w/w/ zakresie.

Zadanie 10, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice, których poziom $AQL \leq 1.5$?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zestaw VI

Pakiet 1 poz. 1

Czy Zamawiający wydzieli pozycję nr 1 i utworzy z niej odrębne zadanie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji nr 1 do odrębnego zadania.

Pytania do Umowy: Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów:

Siła Wyższa

1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

2. Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powódzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.

5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji projektu umowy.

Pytanie do umowy: Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów:

1) Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w transporcie i logistyce, czego na etapie prowadzenia postępowania przetargowego Strony nie były w stanie przewidzieć, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia/ustania obecnej sytuacji,

2) Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr zasadnym jest czasowe odstąpienie przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw częściowych określonych w Umowie oraz konieczności naliczania kar umownych w przypadku niedotrzymania tych terminów.

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji projektu umowy.

Ponadto zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie załącznika nr 1 do siwz:

- a) zadanie nr 6 „środki ochrony osobistej I”: Zamawiający dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia w pozycji nr 3 i 4 poprzez dopuszczenie włókniny typu SMS oraz SMMS. W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 1 do siwz.
- b) Zadanie nr 10 „Rękawice ochronne”: Zamawiający dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia w pozycji nr 1 poprzez dopisanie wymogu „Siła zrywania przed starzeniem min. 7,0 N”. W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 1 do siwz.

W związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust. 6 w związku z art. 12a ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający informuje o dokonaniu zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert, tj.

- termin składania ofert: zamiast "do dnia 17.08.2020r. godz. 10:00" zmienia się "do dnia 19.08.2020r. godz. 10:00";

- termin otwarcia ofert: z dnia "17.08.2020r. godz. 11:00" na dzień "19.08.2020r. godz. 11:00".

Miejsce składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Modyfikacja treści siwz, stanowi jej integralną część.

Zgodnie z art. 38 ust. 4a ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej sprostowanie w w/w zakresie.

KIEROWNIK
Referatu ds. Mienia
i Obsługi Gospodarczej
Dariusz Zalega

STAROSTA
Artur Barus